Contratação de empresa especializada na execução de obras/serviços de 

construção e reforma de pontes e pontilhões em madeira, para atender as demandas da 

Secretaria de Transporte e Infraestrutura vinculada à secretaria de Administração do 

Município de Viseu-PA. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 4.932.347,52 (Quatro Milhões Novecentos e Trinta e Dois Mil Trezentos e 

Quarenta e Sete Reais e Cinquenta e Dois Centavos)  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 13/03/2026 às 10 Horas 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

Sim 

COTA RESERVADA DE ATÉ 25% 

Sim